sam appellatione remota decidas, faciens quod de-

creveris per censuram ecclesiasiicam firmiter

observari. Si vero alterutra partium duxerit resi-

stendum.tam perindigenas terras quam etiam pere-

grinos rebellionem ejus facies edomari. Proviso

prudenter ut interim nulla penitus inter dictos re-

gem et comitem guerra fiat, sed treugae ad invicem

observentur, ad quas utramque partem volumus et

mandamus, si fuerit necesse, compelli, cum simul

non sit et armis et legibus contendendum. Caeterum

siquidquamhumanitustibicontigeril.propterquod

mandatum non possis apostolicum adimplere, illud

ipsum duo pariter patriarchae freti auctoritate pra:-

sentium cxsequantur.

Datum Laterani, etc, per totum ut in alia.

(89) tiigri ordims, albi monachi et nigri c. ex
parte 10, Dc decimis, ct in bibliotheca S. Bcuigni
Divionensis. quam nuperrime ordinavimus, ex-
slat theorica M. S: Pantegni, monachi nigri, de
Pbysica.

(90) Per Rothomagensem provinc, de qua in Au-
ctuario Sigeberti, secunda Lugdunensis super Se-
quanam, idest Rothomagensis.olim Neustria.hodie
Northmnnnh ; cujus metropolis Rothomagus,a qua
Rotbomageosifi provincia dicta.

(91) Semci in anno, ideo Carthusia nunquam re-
formata, quuniam nusquam deformata, quod ita

evenit, dum singulis annis capitulum initur.subre-
verendissimo totius ordinis praeposito generali in
eremo Allobrogum, quam B. Bruno Spiritu sancto

UNIVERSIS ABBATIBU9 NIGRI ORDINIS (89) PER ROTHO-

MAGENSEM PROVINCIAM (90) CONSTITUTIS.

De capilulo celebrando semel in anno.

(Laterani, xm Kal. Septembris.)

Ordinem religionis plantare ac fovere plantatum

ex officii nostri debito provocamur, et sic religioso-

rum petitionibus apostolicum nos convenit praebere

patrocinium et favorem quod sub regimine ac gu-

bernatione nostra valeant assiduis proficere incre-

mentis. Sane gaudemus in Domino, a quo est omne
datum optimum et omne donum perfectum, quod

divinilus inspirati ad corrigendos excesEusquiali-

quando in vestris monasteriis, suadente inimico

humani generis, committuntur, studium efficax ad-

n hibctis ut inquinamentis malitiae ac dissolutionis

vitiisabdicatis.efficaciuspossitisvosdivinae subdere

servituti, et per opera pielatis gratiorem prapstare

Altissimo famulatum. Ut autemperfavoremaposto-

lieum regularia suscipiant instituta vigorem, neque

possint per alicujus insolenliam enervari,utliceret

vobis de nostra promissione petistis semel in an-

no (91) sub aliquo abbate (92) religioso et humili

ejusdem provinciae capitulum celebrare ; ubi per

consultationem omniura, tam abbatum excesus

quam dissolutiones monachorum, salvo peromnia

jure (93) praslatorum comprovincialium.compescan-

tur, volentes de quarto in quarlum annum pervos

vel nuntios vestros ad apostolorum limina visitanda

teneri, recepturi a nobis salubria monita et pra:-

cepta, quibus vigor religionis iiionaslica; foveatur.

C Nos vero vestris postulationibus annuentes, cbari-

tati vestra concedimus ut hoc salutare propositum

incipialis exsequi diligenter, et quid ex ipso prove-

niat nobis fideliter intimetis, ut si viderimus quod

per cxsecutionem ipsius religionis honestas susci-

piat iucrementum, quod ad robur perpetuae firmi-

tatis super eo fuerit statuendum, securius et cau-

tius statuamus.

Datum Laterani, xm Kal. Septembris, anno tertio

decimo.

CXXV.
MAGISTUO ET "RATRIBUS IIOSPITALIS TEUTONICORUM

ACCONENSl.

Ne alba pallia deferant.

(Latcrani, vi Kal. Septembris.)

rj Suam nobis dilecti tilii fratres militiae Templi

suadcnle nianu propria ct industria sociorum aedifi-

cavit, spatium etiam unius anni comitiis regiis con-
cessum. Eginarlus in Vila Caroli magni : » Sic ad
pahtium, sic nd publicum populi sui conventum,
qui annuatim ob regni utilitatem celebratur, ire,

sic domum redirc solebat. »

(92) Sub aliquo abbate.ut majori religionis incrc-

mento augcatur anachoretarum ordo, ideoque tilulo

non commendaHbbatcp donenlur, ncc onim religio-

nis ritum aut humilitatis gratiam novit commenda;
et quisque ad ecclesiasticum regiroen absque ulla

venalitate provehi debet, Hincmarus epist. 3,
c. 9.

(93) .Sa/i'0 jure, c. BtK tantum, 18, 4, 2, et c. 1

De statu monach.
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querimoniam obtulerunt quod cum in primordio A
institutionis ordinis sui eisfuerit ah apostoliea sede

concessum ut iu religionis signum milites militiee

Templi albis palliis uterentur ad differentiam alio-

rum, vos, in confusionem ordinis supradicti, nuper

alba pallia portare ccepistis. Nolentes igitur ut

ex hoc inter vos et ipsos aemulalionis seu dis-

cordioe materia suscitetur, praesentium vobis aucto-

ritate praecipiendo mandamus quutenusveslro con-

tenti babitu esistentes, hujusmodi alba pallia, quae,

sicut praimissum est, in signum religionis concessa

fuerunt Tcmplariis antedielis, nullatenus deferatis.

Alioquin venerabili fratri nostro patriarchae Jeroso-

lymitano apostolicae sedis legato nostris damus lit-

teris in mandatis ut inquisila plenius et cognila

veritate, id appellatione remota super hoc statuat p
quod religioni pariter et saluti viderit expedire.

Datum Laterani, vi Kal. Septembris, pontiflcatus

nostri anno tertio decimo.

CXXVI.

Super eodem.

(Datum, ut in alia.)

Suam nobis dilecti Qlii, etc, in eumdem modum
ut in alia, usque ad differentiam aliorum, dilecti filii

magisler et fratres Hospitalis Teutonicorum Acco-

nensisin confusionemordinis supradicti nuperalba

pallia portare coeperunt. Nolentes igitur ut ex hoc

inter praedictos fratres aemulationis seu discurdiae

materia suscitetur, eiadem magistro et fratribus

Hospitalis dedimus in praeceptis ut suo contenti ha-

bitu existentes, hujusmodi alba pallia nullatenus

deferant, quae, sicut praemissuin est, in religionis ^1

signum concessafueruntTemplariisantedictis.Quo-

circa fraternitati tuae per apostolica scripta manda-

mus quatenus inquisita plenius et cognita veritate,

id super hoc statuas appellatione remota quod reli-

gioni pariter et saluti viderisexpedire faciensquod

statueris per censuram ecclesiasticam firmiter ob-

servari.

Datum ut in alia per tolum.

CXXVII.

ROTHOMAGENSI ARCHIEPISCOPO.

Respondet ad ejus consulta.

(Laterani, Kal. Septembris.)

(94)Gum contingal interdum quod laici ad monaste-

riaconvolantes,a suis abbatibus tonsorentur,aposto-

licae sedis oraculum requisiti au clericatus ordo in D
tonsura hujusmodi conferatur. Super quofraterni-

tati tuae taliter respondemus, quod cum in septima

synodo sitstatutum ut lectores per manus imposi-

tionem licentia sit unicuique abbati in proprio mo-

nasterio solummodo faciendi, dummodo ipsi ab

episcopo, secundum morem perficiendorum abba-

tum, manus impositio facta noscatur, et constet

eum existere sacerdotem, per primam tonsuram a

talibus abbatibus juxla formanEcclesiae datam cle-

(94) Cap. Cum contingat, De aetate et qual,

(95) Cap. Cum contingat, De rescript.

(96) In quarta Collect. manifestistime.

ord.

ricalis ordo confertur. Praeterea oum quidamsuper

aliquo litigantcs, ad diversos judices littaras impe-

tnint, quorum quidam obtenti a parte altera tibi

mandant ul partem adversam denuntiesexcommu-

nicationis sententice subjacere, aliis judicibus tibi

postmoduminjungentibus uteamdem denuntiesab-

solutam (95;, iiuaeris a nobis an ulriusque, vel neu-

tris, vel alterutris saltem obedire debeas in hac

parte. Superquo tuae prudentiae respondentes, cre-

dimus distiguendum an cum primum mandatum
recepisse dignosceris, tibi forsau innotuit inter

illos et alios super jurisdictione discordiam suscita-

tam, an super hoc nihil omninoscivisti. Et quidem

si super contentione hujusmodi nihil tibi penitus